
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

CJOI)4[ÀNDO DI POI-IzlizI I-C-ZII-E
Cod. Fisc.m.lvA: 00461850836

TEL. 0941/950820 -FAX 0941/921023

REGISTR0 DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA URBANA NR.....à.1........DELioyo7y2o2o

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI NR.  ..3.:a.5. ... DEL¢{Lm7;2020

OGGETTO:  Impegno  spesa e affidamento alla Ditta "MATOS di Mannino Gabriella",  per la
fornitura  di  effetti  vestiario  per  nr.   1  (uno)  Ausiliare  del  Trafrico  in  forza  presso  il
Comando della P.L. ed altri accessori per il servizio.-
CIG: Z7F2D9D60A.-

L'anno Duemilaventi, addì 10 del mese di Luglio nel proprio ufficio

11 Responsabile pro-tempore dell'Area di Vigilanza Urbana

11  sottoscritto  Dott.  Scui.ria  Gaetano,   Responsabile  del  procedimento,  ATTESTA  di  non  trovarsi  in  nessuna
ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai
sensi  del  D.P.R.  62/2013 e  del  Codice di  comportamento  interno,  e  di  avere verificato che  i  soggetti  intervenuti
nell'istrutton.a che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata  la  determinazione  Sindacale  Nr.   27  del  06/12/2019  con  la  quale  al  sottoscritto  sono  state
attribuite le funzioni dirigenziali ex artt.  107 e  109 del D.Lg.vo n. 267/2000 connesse alle competenze e alla
titolarità della posizione organizzativa;
Verificato.   che   non   sussistono   a   suo   carico   situazioni   di   conflitto   di   interessi   con   i   destinatari   del
prowedimento, ai sensi degli artt. 5  e 6 della L.R. n.  10/1991, adotta la presente deteminazione, attestando
la   regolarità   del   prowedimento   e   che   lo   stesso   è   stato   espletato   nel   rispetto   della  vigente   disciplina
normativa;
Visto che, con  Detemina nr.  22  del 05/11/2019,   la Sig.ra Letizia Marisa è  stata assegnata all'espletamento
di mansioni di Ausiliare del Traffico;
Atteso  che  si  rende  necessario  dover  prowedere  alla  fornitura  degli  effetti  di  vestiario  ed  accessori  di
pertinenza da assegnare in dotazione alla dipendente suddetta;
Vista  la  Deliberazione  di  G.M.  Nr.   128  del  02/07/2020,  con  la  quale  è  stata  assegnata  la  somma  di  €.
1.300,00 (IVA al 22% inclusa) per la fornitura di che trattasi e avente per oggetto: "Assegnazione somme

i)er  acquisto  effetti  vestiario  per  nr.  1  (uno)  Ausiliare  del  Traffico  in  forza  presso  il
Comando di P.L. ed altri accessori per il servizio.";
Considerato:

-      Che è stata effettuata indagine di mercato tra gli operatori del settore;
-       Che, ai sensi dell'Art.  36 del D.Lgs. Nr.  50/16, è consentito effettuare affidamenti diretti per importi

inferiori a 40.000,00;
-      Che,  a  seguito  di  indagine  di  mercato,  è  risultato che  la  Ditta  ``MATOS  di  Mannino  Gabriella",

con  sede  in  Pace  del  Mela  (ME),  Via  Libertà,  Nr.  89  -  P.IVA:  03038590836  -  offre  un  prezzo
ritenuto congruo per l'Amministrazione;

Visto  che,  in  adempimento  alla  Legge  13/08/2010  Nr.  136  e  s.m.i.,  è  stato  assegnato  alla  spesa  di  cui  al

presente   atto  il   seguente  CIG:   Z7F2D9D60A,   il   quale  dovrà  essere  riportato   su   tutti  i   movimenti
finanziari,  inerente  la  presente  fornitura,  da  effettuarsi,  a  pena  di  risoluzione  del  contratto,  esclusivamente
tramite lo strumento del bonifico bancario o postale sul conto corrente appositamente dedicato e comunicato

per iscritto a questo Ente dal fornitore e depositato agli atti;



Rilevato  che  la citata ditta risulta  in  regola con  il  DURC,  emesso  dall'INAIL-INPS  in  data  30/03/2020   -
Prot. Nr. INAIL  20953923 con scadenza 28/07/2020;
Accerta.o che 1; spesa complessiva ammonta ad €.  1.270,02,00 (inclusa IVA al 22%)  per la fomitura di cui
trattasi;
Visto il Regolamento per l'Affidamento di lavori, servizi e fomiture di questo Comune;
Visto l'Art.151 del D.L.vo Nr. 267/2000;
Visto il D.Lg.vo Nr. 50/2016;
Vista la Circolare Nr. 86313 del DTR del 04/05/2016;
Vista la Legge Regionale Nr. 8 del  17/05/2016;
Visti e Richiamati gli Artt. 107 e 109 del D.Lgvo Nr. 267/2000;
Visto il comma 2° dell'art.107 del D.L. nr.18/2020 del  17 Marzo 2020 come convertito in legge nr. 27/2020
del  24/04/2020 con relative modificazioni, ove prendendo atto della contingenza dello stato emergenziale,  è
stato   differito,   dal   31    Maggio   al   31   Luglio   2020,   il   temine   per   l'adozione   della   deliberazione   di
approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;
Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;
Visto lo Statuto Comunale;
Per tutto quanto sopra esposto

DETERMINA

1.    Afridare  in  economia  alla  Ditta  "MATOS  di  Mannino  Gabriella",  con  sede  in  Pace  del  Mela

(ME),  Via  Libertà,  Nr.  89  -  P.IVA:  03038590836  -  la  fornitura  di  effetti  vestiario  per  nr.  1
(uno) Ausiliare del Traffico in forza presso il Comando di P.L. ed altri accessori per
il servizio,   per l'importo complessivo di €.1270,02 IVA inclusa;

2.    Impegnare,  a  tal  proposito,  la  somma  complessiva  di  €.  1270,02  IVA 22%  compresa,  che  trova
stanziamento al Cap. 10310303 Tit. 1 Miss. 3 Pgm. 1 Mca 2 - IMP. Nr. 996/2020;

3.    Stabilire che  la  ditta  si  assumerà  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge
13/08/2010 Nr.136 relativi alla fomitura di cui all'oggetto;

4.     Dare atto del rispetto dell'art.163 del D.lgvo n. 267/2000;
5.    Dare atto che il cIG è: ZF7286FE84;
6.    Trasmettere alla Ditta di cui sopra la presente Deteminazione, affinché possa richiamare il numero

di lotto CIG: Z7F2D9D60A sul documento da liquidare;
7.     Stabilire che è fatto obbligo all'affidatario di;

-      Attivare un conto corrente -bancario o postale -dedicato alle commesse pubbliche, su cui
devono  essere  eseguite  tutte  le  operazioni  finanziaria  relative.  Tali  operazioni  dovranno
essere  eseguite  mediante  bonifico  o  altro  strumento,  che  consente  di  riportare  il  CIG  e/o
CUP, attribuiti alla presente fornitura, a cui sono riferibili i movimenti finanziari in entrata e
in uscita;

-      Comunicare  all'Ente,  entro  7  (sette)  giorni,  gli  estremi  identificativi  del  conto  dedicato  e  i
dati anagrafici e fiscali dei soggetti autorizzati ad operare sullo stesso;

8.    Precisare fin d'ora che l'atto di liquidazione della spesa verrà redatto con apposito atto successivo,

previa verifica del possesso di idoneità Dichiarazione Unica della Regolarità Contributiva (DURC);
9.    Dare mandato al Responsabile dei Servizi di Segreteria di pubblicare il presente prowedimento:

-      per  l5 gg consecutivi al'albo pretorio on line;
-      nell'apposita  sezione   del  sito   istituzionale   dell'Ente,  entro   7   giomi   dalla  pubblicazione

all'albo  pretorio  dell'atto  stesso  L.R.  n°  11/2015  permanentemente  nell'apposita sezione  del
sito istituzionale dell'Ente nell'apposito spazio "Amministrazione trasparente" nonché nello
spazio legge anticorruzione a cura di questo ufficio;          ,~À

1,'È rende noto che il ResponsabiieA noma dell'art.  8 della L.  241/90 per come recepito con  legge n.  10/8
del Procedimento è il Dott. Scurria Gaetano.-

.`  =-+ 11  Responsabil
de[]'Area di Vi

Commissario Cap

-tempore
a Urbana
Gaetano Sc urrìa



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

ln relazione alla superiore determinazione;
richiamata la norma[iva vigente in materia;
dato atto dell 'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto,
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n.  23/1998;
dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell 'art.  147/bis del
D.lgvo n.  267/2000.

Lì  10/07/2020

AREA RAGIONERIA e FINANZE

11   sottoscritìo  responsabile   del   servizio  finanziario,   sulla  seguente   determinazione,   oppone   il  visto  di
regolarità  contal)ile  attestante  la  regolarità  contabile  ed  attesta la  copertura finanziaria,  ai  sensi  dell'art.
151, comma 4 del D.lgvo n.  267/2000 per come segue:

Esercizio  Finanziario  .................. `  `.. `.. .`.    competenza/Residuo

Cap.10310303 Tit.1 Miss. 3 Pgm.1 Mca 2 -IMP. Nr. 996/2020

iìJùi.QÈ2o20


